杭州市西湖区人民政府办公室文件

	西政办〔2021〕4号

杭州市西湖区人民政府办公室
关于对2021年30项重点工作任务进行

绩效考核的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

为确保西湖区2021年经济建设十大行动、城乡建管十大行动、区十五届人大五次会议票决明确的十件民生实事项目高质量按时完成，经区政府研究决定，对30项重点工作任务完成情况进行绩效考核。现将有关事项通知如下：

纳入2021年30项重点工作任务主要内容

（一）经济建设十大行动

1.项目招引“6张清单”行动。围绕投资机构、上市公司、领军人物、高校院所、知名中介、卓越浙商“6张清单”，招引10亿元以上重大项目6个以上，亿元以上重大项目30个以上。

2.高校经济“三百”行动。持续深化与浙江大学、西湖大学、浙江工业大学、浙江工商大学等高校合作，加快市人工智能创新发展区建设，聚力打造环浙大人工智能产业带、环浙工大创新创业集聚区、文一路科创大道，新增高校经济项目100个，促成产学研合作项目100个，实现技术交易总额100亿元以上。

3.文三街数字生活街区行动。聚焦未来城市、数字生活潮流趋势，高标准实施文三街一期工程6大节点提升改造，着力体现未来感、时尚风、文艺范、年轻态、西湖韵，全力打造全国引领示范的数字街区，抒写新时代“清明上河图”。

4.城市大脑“双百”行动。加快打造城市大脑产业集群，推动建立城市大脑技术标准体系，努力集聚上下游企业100家以上，实现产值100亿元以上。

5.新制造业振兴行动。充分保障新制造业发展空间，实施“新工厂计划”，持续推进制造业数字化改造“百千万”行动，实现规上工业数字化改造覆盖率100%。大力发展智能装备、生物医药、空天信息和海洋装备产业，营收10亿元新制造业企业达10家以上。
6.影视文化产业加速行动。充分发挥之江文化产业带核心区、之江编剧村资源优势，加快之江文化中心、横店之江影视创新中心、浙江电影科技城建设步伐，持续招大引强，做大做强影视产业，打造全省影视文化产业高地。
7.楼宇经济提质增效行动。深入实施“老楼宇、老商圈”提升改造，坚持招商引资、安商稳商双线并进，切实提升楼宇资源使用绩效，打造税收亿元楼26幢、千万元楼130幢。

8.企业上市“凤凰计划”行动。全面推进“凤凰”等俊鸟计划，坚持“上市一批、培育一批、储备一批”，新增上市及挂牌企业10家以上。精心开展企业上市后跟踪服务，鼓励上市募集资金投资西湖。

9.科创直投天使行动。以天使的眼光和胸怀，依托区科创直投基金，精准挖掘小而精的产业项目100个。

10.西湖英才行动。新引进海内外领军人才20名、创新创业团队60个、高层次人才3000名，培养高技能人才2000人。

（二）城乡建管十大行动

1.新时代美丽乡村精品村创建行动。全域开展美丽乡村精品村创建行动，确保所有村达到省新时代美丽乡村创建标准，80%的行政村达到省级精品村标准。
2.城市环境整治攻坚行动。行业检查每周镇街全覆盖，各类问题及时解决率超98%。以数字化倒逼建筑工地标化管理，严格落实六个100%，打造市标准化样板工地20个。新增600万立方米渣土消纳能力，全力保障省市区重点项目建设。
3.最美迎宾大道建设行动。高标准实施杭富线附属配套工程（320国道）、科海路、西溪路、紫金港科技城“三纵一横”等城市主干道基础设施、绿化景观提升改造，精心打造杭城迎宾大道、网红大道、智慧大道。

4.亚运城市行动。推进黄龙体育中心、浙大紫金港校区、浙工大、龙坞等赛事场馆设施设备，以及场馆周边道路、环境、无障碍设施提升改造。完成丰潭路、求是路等20条“迎亚（残）运”道路整治项目。

5.紫金港科技城提升改造加速年行动。以西科园区块为重点，加速推进工业园区提升改造，确保新开工项目10个53万平方米，竣工3个9万平方米。

6.西湖大学建设行动。对标世界一流大学城，加快西湖大学云谷校区建设，建成一期、二期，总建筑面积45.7万平方米；开工三期，总建筑面积45.6万平方米；开工产学研接产基地，总建筑面积90万平方米。

7.未来社区建设行动。加快西湖之江未来社区建设，确保一期邻里中心10月底投用，二期经营性用地年底前完成出地。

8.铜鉴湖精彩亮相行动。全力推进铜鉴湖防洪排涝调蓄“1+6”系列工程，完成防洪调蓄主湖区建设，全面提升湖区周边业态、形态和生态。
9.西溪谷2.0版建设行动。启动青春宝地块搬迁，完成省交工集团3宗60亩征迁和天堂伞南等3宗71亩出让。加快古墩路地下通道建设，开工浙创路，全力保障蚂蚁全球总部建成投用。

10.留下古镇保护规划建设行动。加快留下单元控规修编，优化古镇规划，完成西湖酒厂、西溪村做地出地，启动留下古镇区域保护开发建设，把水乡古镇留下，让千年文脉传承。

（三）十件民生实事项目

1.倾力建设“幸福西湖民生综合体”。针对当前社区公共服务设施低、小、散问题，因地制宜建设幸福西湖民生综合体，实现镇街全覆盖。（牵头单位：区民政局）

2.倾力抓好安置房建设回迁办证工作。加快推进全区33个555万平方米安置房项目建设，全年竣工安置房项目3个，回迁安置房项目2个，完成初始权证办理2000套，转移登记办结6000套。（牵头单位：区住建局）
3.倾力发展人民满意教育事业。高质量实施教育基础设施建设，开工学校（幼儿园）4所、竣工5所。打造全区中小学创新实践体验中心1个，培育社区教育服务文化礼堂（家园）精品项目11个。（牵头单位：区教育局）

4.倾力提升住宅小区环境品质。实施老旧小区综合改造提升工程，开工26个、竣工20个，建成“美好家园”小区8个，安装既有住宅电梯70台，完成18个高层住宅小区“二次供水”设施改造。（区住建局、区城管局）

5.倾力实施放心厨房、舒心菜场工程。新增农村家宴放心厨房5家、中小学和等级幼儿园智能“阳光厨房”165家，完成12家商贸市场“五化”服务提升创建。（牵头单位：区市场监管局）

6. 倾力提升医疗服务水平。发挥疫情“哨点”作用，增强疫情防控能力，提升改造发热诊室或发热筛查室12家。提质扩面人工智能辅助诊断应用，配置7台CT影像设备。（牵头单位：区卫健局）

7.倾力加快基础设施建设。新开工道路8条，建成和提升改造道路4条，新增公共停车泊位600个，新建、提升改造沿河、沿湖绿道建设项目2个。（牵头单位：区住建局）

8.倾力打造西湖无障碍环境。以“迎亚（残）运”为契机，全力推进省市无障碍社区建设，完成城市道路5条、城市公厕5座的无障碍环境提升，创建省级无障碍社区1个。(牵头单位：区城管局、区残联)
9.倾力加快村级留用地开发建设。坚持“三统一”开发模式，出让留用地4宗、开工4宗、竣工5宗，精心做好留用地项目运营管理文章，切实提升村集体经济实力。（牵头单位：西湖规资分局）

10.倾力培育技能人才队伍。开展职业技能培训1.25万人次，开展各类职业技能竞赛5场，培养技能人才5000人。（牵头单位：区人社局）

二、推进落实30项重点工作任务的具体要求

（一）落实责任、合力推进。各单位要加强组织领导，主要领导作为第一责任人，高度重视重点工作任务推进落实工作，积极协调实施过程中遇到的问题。牵头区领导、牵头单位要切实发挥组织、协调、落实等工作，紧盯年度目标，列出责任清单，倒排时间进度，各配合单位要紧密联动，主动配合牵头部门做好工作，确保30项工作任务按计划高效推进，确保圆满完成，争取提前完成。

（二）加强督查，抓好落实。各牵头部门要加强事前调研协同、事中跟踪落实、事后检查反馈，科学有序开展工作，通过全区“比学赶超”活动、每周评比通报、每月例会推进、现场督查+PPT汇报等形式，扎实推进30项重点工作任务实施。区政府办公室要发挥好督促检查作用，切实落实专项跟踪督查、月度进展通报等工作，推动各重点工作任务尽早落实。

（三）注重绩效，严格考评。区考评办要聚焦区委区政府中心重点工作，把30项重点工作纳入全区年度综合考评体系，更加注重过程性管理和绩效评价，体现争先进位、奖优罚劣。各牵头单位要注重工作质效，主动对标对表省市要求和先进单位，充分激发全区上下的积极性、主动性，高标准、高质量完成既定目标任务。各镇街各平台各单位要严格按照时间节点和既定目标，实干快干抓紧干，以优异成绩向建党100周年献礼。
附件: 2021年西湖区30项重点工作任务分解表

杭州市西湖区人民政府办公室

                      2021年3月2日

2021年度西湖区30项重点工作任务分解表

（带*为牵头单位）
	序号
	重点工作任务
	时间节点要求
	牵头区领导
	责任单位
	推进形式
	责任人

	1
	项目招引“6张清单”行动。围绕投资机构、上市公司、领军人物、高校院所、知名中介、卓越浙商“6张清单”，招引10亿元以上重大项目6个以上，亿元以上重大项目30个以上。

	2月底前完成招引10亿元以上重大项目1个；亿元以上重大项目5个。

4月底前完成招引10亿元以上重大项目2个，亿元以上重大项目10个。

6月底前完成招引10亿元以上重大项目3个，亿元以上重大项目15个。

8月底前完成招引10亿元以上重大项目4个，亿元以上重大项目20个。

10月底前完成招引10亿元以上重大项目5个，亿元以上重大项目25个。

12月底前完成招引10亿元以上重大项目6个，亿元以上重大项目30个。
	何加新
	*区投促局

各镇街

各平台
	全区“比学赶超”活动

每月例会推进
	张  炯

刘世罡

	2
	高校经济“三百”行动。持续深化与浙江大学、西湖大学、浙江工业大学、浙江工商大学等高校合作，加快市人工智能创新发展区建设，聚力打造环浙大人工智能产业带、环浙工大创新创业集聚区、文一路科创大道，新增高校经济项目100个，促成产学研合作项目100个，实现技术交易总额100亿元以上。
	2月底前研究制定2021年高校经济发展工作任务，排摸梳理高校经济项目及计划安排。

4月底前召开高校经济座谈会；完善环浙大人工智能产业带建设方案，推进柒树园空间改造工程，完成清退工作；推进浙工大地块征迁工作；深化区校战略合作，与浙江科技学院签署战略合作协议。

6月底前推进文一路科创大道建设；重点推进浙财金融大数据产业园建设，明确合作方式；精准定位产学研转化；梳理高校企业培育库、企业需求技术库、高校科技成果库“三张清单”。

8月底前开展高校经济智库创建工作，建立区科技专家咨询委员会，为技术成果转化提供智力支持。柒树园产业园正式开园。

10月底前整合实验室资源，实施实验室开放共享。

12月底前实现高校经济项目100个，促成产学研合作项目100个，完成技术交易总额100亿元。
	马品芳
	*区科技局

各镇街
	全区“比学赶超”活动

每月例会推进
	杜  昊

张国良

	3
	文三街数字生活街区行动。聚焦未来城市、数字生活潮流趋势，高标准实施文三街一期工程6大节点提升改造，着力体现未来感、时尚风、文艺范、年轻态、西湖韵，全力打造全国引领示范的数字街区，抒写新时代“清明上河图”。
	2月底前完成设计单位招标，筹建运营平台公司，完成数字治理总体方案设计、制定拟入驻项目评估会商机制、盒马鲜生、紫气东来、网易（严选）项目落地。

4月底前完成设计招标、各数字化场景建设方案、招商手册及视频、华运智体、易佳文化等项目落地方案制作。

6月底前完成设计方案深化及施工图设计、数字化项目实施方案与招投标、第一批产业项目和非在杭重点目标项目的走访对接工作。

8月底前完成施工预算清单编制、审核、招标，数字治理场景及选点建设，易佳文化、纳思教育、喜马拉雅等项目的正式落地运营。

10月底前完成一期50%进度，运营公司筹备运营，数字治理选点，华为智慧生活馆、华运智体等标杆性项目的正式落地运营。

12月底前完成一期建设工程全部内容，完成场景建设，项目入驻率达到50%以上。
	*高卫星

马品芳

何加新
	*区商务局（金融办）

区投促局

区住建局

区数据资源管理局

西湖文旅集团

翠苑街道

西溪街道
	每月例会推进

现场督办+PPT汇报
	王欣玮

韩  鹰

刘世罡张国良

	4
	城市大脑“双百”行动。加快打造城市大脑产业集群，推动建立城市大脑技术标准体系，努力集聚上下游企业100家以上，实现产值100亿元以上。
	2月底前集聚企业10家，产值10亿元。

4月底前累计集聚企业30家，产值30亿元。

6月底前集聚企业50家，产值50亿元。

8月底前集聚企业65家，产值65亿元。

10月底前集聚企业75家，产值75亿元。

12月底前集聚企业100家，产值100亿元。
	陈白磊
	*云栖小镇管委会

区数据资源管理局
	每月例会推进

每月督查通报
	王  喆
骆  骏

	5
	新制造业振兴行动。充分保障新制造业发展空间，实施“新工厂计划”，持续推进制造业数字化改造“百千万”行动，实现规上工业数字化改造覆盖率100%。大力发展智能装备、生物医药、空天信息和海洋装备产业，营收10亿元新制造业企业达10家以上。

	2月底前召开全区工业稳增长确保开门红经济工作会议。

4月底前制定实施未来工厂计划；对照双过半目标对各镇街平台开展督查，对落后指标经信查漏补缺。

6月底前对照双过半任务目标对各镇街平台开展督查，努力实现双过半。

8月底前重点监测分析计划年营收实现10亿元以上企业；排查摸底小升规企业；对照全年任务目标对各镇街平台开展督查，对落后指标经信查漏补缺。

10月底前实现规上工业数字化改造覆盖率100%；对照全年任务目标对各镇街平台开展督查，对落后指标经信查漏补缺。

12月底前实现营收10亿元新制造业企业达10家以上。
	马品芳
	*区发改经信局

各镇街

各平台
	每月例会推进

每月督查通报
	韩  斌

张国良

	6
	影视文化产业加速行动。充分发挥之江文化产业带核心区、之江编剧村资源优势，加快之江文化中心、横店之江影视创新中心、浙江电影科技城建设步伐，持续招大引强，做大做强影视产业，打造全省影视文化产业高地。
	2月底前制定之江编剧村管理办法及运营细则；起草中国（之江）视听创业创业基地五年发展规划和艺创小镇视听产业专项政策；推进新片场等项目落地。

4月底前成立区影视文化产业发展促进会；筹备2021年中国动画电影活动和西湖视听创业新创业大会；完成西湖未来影视体验馆的方案设计。

6月底前浙江电影科技城2号楼主体结构结顶；完成中国（之江）视听创新创业基地五年规划；出台视听产业专线扶持政策；举办2021年中国动画电影活动和西湖视听创新创业大会。

8月底前浙江电影科技城3号楼主体结构结顶；赴北上广深开展敲门招商，推进影视产业集聚。

10月底前横店之江影视创新中心完成地下室结构施工；浙江电影科技城1号楼主体结构结顶。

12月底前横店之江影视创新中心进入主体施工阶段；浙江电影科技城整体完成75%；举办2021中国电视艺术创新峰会；引进3家影视头部企业。
	缪凌蓉
	*区文创中心

美创中心（艺创小镇）

区投促局

西湖投资集团

各镇街、平台
	每月例会推进

现场督办+PPT汇报
	陈  敏

杨  崎

	7
	楼宇经济提质增效行动。深入实施“老楼宇、老商圈”提升改造，坚持招商引资、安商稳商双线并进，切实提升楼宇资源使用绩效，打造税收亿元楼26幢、千万元楼130幢。
	全年有序推进亿元楼宇、千万元楼宇建设，10月底前亿元楼达到14幢，千万元楼达到66幢。

12月底前亿元楼达到28幢，千万元楼达到132幢。
	陈白磊

	*区企业服务中心

区投促局

区发改经信局
	全区“比学赶超”活动

每月督查通报
	胡  杰

骆  骏

	8
	企业上市“凤凰计划”行动。全面推进“凤凰”等俊鸟计划，坚持“上市一批、培育一批、储备一批”，新增上市及挂牌企业10家以上。精心开展企业上市后跟踪服务，鼓励上市募集资金投资西湖。
	2月底前累计新增上市及挂牌企业2家以上。

4月底前累计新增上市及挂牌企业4家以上。

6月底前累计新增上市及挂牌企业5家以上，其中争取半年度新增上市企业2家。

8月底前累计新增上市及挂牌企业7家以上。

10月底前累计新增上市及挂牌企业8家以上。

12月底前累计新增上市及挂牌企业10家以上，其中争取全年新增上市企业5家以上。
	马品芳
	*区商务局（金融办）

各镇街

各平台
	全区“比学赶超”活动

每月督查通报
	王欣玮

张国良

	9
	科创直投天使行动。以天使的眼光和胸怀，依托区科创直投基金，精准挖掘小而精的产业项目100个。
	2月底前累计完成20个产业项目。

4月底前累计完成40个产业项目。

6月底前累计完成60个产业项目。

8月底前累计完成80个产业项目。

10月底前累计完成100个产业项目。

12月底前累计完成120个产业项目。
	陈白磊
	科创直投基金公司
	每月督查通报
	沈丽芬

骆  骏

	10
	西湖英才行动。新引进海内外领军人才20名、创新创业团队60个、高层次人才3000名，培养高技能人才2000人。
	2月底前新引进创新创业团队5个、高层次人才500名。

4月底前新引进海内外领军人才3名、创新创业团队15个、高层次人才1000名,培养高技能人才200人。

6月底前新引进海内外领军人才6名、创新创业团队30个、高层次人才1500名,培养高技能人才800人。

8月底前新引进海内外领军人才12名、创新创业团队45个、高层次人才2200名,培养高技能人才1200人。

10月底前新引进海内外领军人才20名、创新创业团队60个、高层次人才3000名，培养高技能人才1600人。

12月底前培养高技能人才2000人。
	*陈 宇

陈白磊
	*区委人才办

区人社局

各镇街

各平台
	每月督查通报
	方晓平

骆  骏

	11
	新时代美丽乡村精品村创建行动。全域开展美丽乡村精品村创建行动，确保所有村达到省新时代美丽乡村创建标准，80%的行政村达到省级精品村标准。
	2月全面自查阶段：查找各村在生态保护、宜居建设、经济发展、公共服务、乡风文明、乡村治理等方面薄弱点查找存在问题，排出整改计划。

4月全面实施阶段：制定整改计划，对自查存在的问题进行整改提升确保创建任务全面完成，实现“村村皆精品，达标全覆盖”的工作目标。

6月全面实施阶段：制定整改计划，对自查存在的问题进行整改提升确保创建任务全面完成，实现“村村皆精品，达标全覆盖”的工作目标。

8月全面实施阶段：制定整改计划，对自查存在的问题进行整改提升确保创建任务全面完成，实现“村村皆精品，达标全覆盖”的工作目标。

10月考核验收阶段：纳入区综合考评的范围，组织考核，根据创建情况对相关镇街给予加扣分，考核结果与相关领导考评挂钩。

12月长效管理阶段：结合农村人居环境整治提升工作，理顺创建后的各项长效管理任务，进一步明确长效管理责任主体，确保后期长效管理落到实处，保障美丽乡村精品村长效发展。
	柴闻乐
	区农业农村局

相关镇街
	全区“比学赶超”活动

每周评比通报
	谢素勤

熊  俊

	12
	城市环境整治攻坚行动。行业检查每周镇街全覆盖，各类问题及时解决率超98%。以数字化倒逼建筑工地标化管理，严格落实六个100%，打造市标准化样板工地20个。新增600万立方米渣土消纳能力，全力保障省市区重点项目建设。
	2月底前制定并印发《西湖区“美丽杭州”创建暨“迎亚运”城乡环境大整治、城乡面貌大提升长效管理工作方案》。

4月底前对一季度市对区考核成绩进行分析研判，根据考核结果，由专班组织力量对问题镇街开展专项检查，针对检查问题要求限期全部整改到位。

6月底前举行半年度全区环境整治工作会议，部署下半年整治工作重点。

8月底前结合区精品村创建等重点工作，开展城郊特别是之江区块环境整治专项行动。

10月底前结合前期通报成绩，对镇街环境整治情况查漏补缺，冲刺全年成绩。

12月底前组织各部门、各镇街开展年度考评工作，分析具体工作重难点，研究新年度工作部署。
	陈白磊

邵小军
	*区城管局

区住建局

各镇街

各平台

	每月例会推进

每周评比通报
	杜旭侠

何宝祈陈朗廷

	13
	最美迎宾大道建设行动。高标准实施杭富线附属配套工程（320国道）、科海路、西溪路、紫金港科技城“三纵一横”等城市主干道基础设施、绿化景观提升改造，精心打造杭城迎宾大道、网红大道、智慧大道。
	2月底前所有迎宾大道开工建设。

4月底前完成西溪路绿化工程。

6月底前完成荆大路、云大路、云创路等。

8月底前完成西溪路亮化工程。

10月底前基本完成杭富城际线主线提升。

12月底前完成全部迎宾大道建设。

	陈白磊

邵小军
	*区住建局

西湖城投集团

之江城投集团

西溪谷管委会

紫金港科技城管委会
	现场督办+PPT汇报
	郑志仁何宝祈
陈朗廷

	14
	亚运城市行动。推进黄龙体育中心、浙大紫金港校区、浙工大、龙坞等赛事场馆设施设备，以及场馆周边道路、环境、无障碍设施提升改造。完成丰潭路、求是路等20条“迎亚（残）运”道路整治项目。
	沈家弄旅游集散中心

4月基础与主体结构完成10%；6月计划基础与主体结构完成60%、安装工程完成20%、景观市政工程完成20%；8月计划基础与主体结构完成100%、安装工程完成60%、景观市政工程完成60%、装饰工程完成50%；10月安装工程完成100%、景观市政工程完成100%、装饰工程完成100%、完工验收。

之江地区沈家弄临时旅游集散中心周边整治工程

2月底前完成初步方案； 4月底前完成方案审查，施工图编制； 6月底前施工招标完成，准备进场施工；8月底前进场施工；10月底前完工。

浙工大板球馆、黄龙体育中心周边提升改造工程

2月底前明确整治范围，编制设计方案；4月底前提交区政府审查，完善设计方案；6月底前完成施工图编制；8月底前开工；12月底前完工。（场馆周边地铁恢复道路提升项目，开工和完工时间以地铁交地时间为准。）

浙大紫金港校区周边提升改造工程

2月上报立项计划；4月待城建计划下达后启动招标；6月启动建设；8月完成进度的30%；10月完成进度的60%；12月完工。

“迎亚（残）运”道路无障碍提升项目

2月底前立项；4月底前招标；6月启动建设；8月底前完成进度的30%；10月底前完成进度的60%；12月完工。
	缪凌蓉

	*区文广旅体局

区住建局

区城管局

西湖城投集团

之江城投集团

各镇街
	现场督办+PPT汇报

每月督查通报
	裘国英郑志仁杜旭侠

杨  崎

	15
	紫金港科技城提升改造加速年行动。以西科园区块为重点，加速推进工业园区提升改造，确保新开工项目10个53万平方米，竣工3个9万平方米。

	2月底前武林地块完成工规证申领，发布EPC招标信息。

4月底前开工建恒工贸、武林股份。

6月底前开工新建实业、拓峰科技，竣工骏达科技、奥强一期。

8月底前开工华新科技、远欣科技、艾健医疗、天煌科技。

10月底前竣工花园股份。

12月底前开工时达电器、亚欣纸业、五联南地块、意都服饰、中瑞印业、蓝码实业。
	董清源
	紫金港科技城管委会
	每月督查通报
	马定忠

刘世罡

	16
	西湖大学建设行动。对标世界一流大学城，加快西湖大学云谷校区建设，建成一期、二期，总建筑面积45.7万平方米；开工三期，总建筑面积45.6万平方米；开工产学研接产基地，总建筑面积90万平方米。
	2月底前，云谷校区完成一期总体工程85%，二期临设搭建，三期可研批复；产学研基地完成选址论证报告编制。
4月底前，云谷校区完成一期总体工程90%，二期桩基施工，三期初设批复；产学研基地完成选址论证审批、用地规划申领。
6月底前，云谷校区完成一期总体工程95%，二期土建结构90%，三期工规证申领；产学研基地完成北侧2宗地块收储；
8月底前，云谷校区完成一期总体工程，二期土建施工，三期施工证办理；产学研基地完成北部2宗地块挂牌出让。
10月底前，云谷校区完成一二期竣工移交，三期桩基施工50%；产学研基地北部2宗地块开工。
12月底前，云谷校区完成三期桩基施工；产学研基地北部2宗地块完成桩基施工40%。
	董清源
	西湖大学建设指挥部

西湖城投集团
	月度例会推进
	傅卫民

潘相宇

刘世罡

	17
	未来社区建设行动。加快西湖之江未来社区建设，确保一期邻里中心10月底投用，二期经营性用地年底前完成出地。
	一期邻里中心

2月底前主体地下室施工；4月底前开始精装、智能化，布展、景观绿化室外工程招标；6月底前主体结构施工完成；8月底前精装、布展施工、室外附属施工、地下室安装施工、项目供电和供水施工；10月底前各专项工程扫尾、调试、验收，满足开放条件。

二期经营性用地

2月底前开展整体方案深化；4月底前完成方案深化工作；6月底前控规调整方案进件；8月底前完成控规调整批复、规划条件申领、实施方案报批；10月底前完成做地收储、完成商品房定价、地价评估并公告挂牌；12月底前完成地块出让。
	邵小军
	*之江城投集团

区发改经信局

西湖规资分局

区住建局
	月度例会推进
	杨杭生韩  斌

王  皑
陈朗廷

	18
	铜鉴湖精彩亮相行动。全力推进铜鉴湖防洪排涝调蓄“1+6”系列工程，完成防洪调蓄主湖区建设，全面提升湖区周边业态、形态和生态。
	2月底前主湖区土方完成90%，隧洞底板垫层混凝土完成。景观桥梁、平台、亭廊、园路结构完成60%。

4月底前主湖区土方完成96%，隧洞二衬完成20%。

景观桥梁、平台、亭廊、园路结构完成80%；绿化完成20%。

6月底前主湖区土方完成100%，护岸完成70%，隧洞二衬完成40%。景观桥梁、平台、亭廊、园路铺装完成30%；绿化完成50%。

8月底前主湖区护岸完成100%，隧洞二衬完成60%。景观桥梁、平台、亭廊、园路铺装完成70%；绿化完成60%。

10月底前隧洞二衬完成80%。景观桥梁、平台、亭廊、园路铺装完成90%；绿化完成85%。

12月底前隧洞二衬完成100%。景观桥梁、平台、亭廊、园路铺装完成100%；绿化完成100%。
	邵小军
	*铜鉴湖办之江城投集团

西湖文旅集团
	月度例会推进
	周利根

陈朗廷

	19
	西溪谷2.0版建设行动。启动青春宝地块搬迁，完成省交工集团3宗60亩征迁和天堂伞南等3宗71亩出让。加快古墩路地下通道建设，开工浙创路，全力保障蚂蚁全球总部建成投用。
	2月底前完成爱知车辆厂和天堂伞南地块做地工作。

4月底前推进省交工集团谈判。

6月底前完成省交工集团谈判，签订收购框架协议；爱知车辆厂和天堂伞南地块出让；蚂蚁集团总部项目建成投用；

8月底前完成浙创路征迁做地和施工手续办理。

10月底前完成古墩路地下通道装饰和安装施工；

12月底前开展青春宝厂房移交，启动拆除等相关工作；完成古墩路地下通道建设、海聚电器地块出让。
	马品芳
	*西溪谷管委会

西湖规资分局

区住建局

西湖城投集团

区阿里办
	月度例会推进
	刘劲卉

张国良

	20
	留下古镇保护规划建设行动。加快留下单元控规修编，优化古镇规划，完成西湖酒厂、西溪村做地出地，启动留下古镇区域保护开发建设，把水乡古镇留下，让千年文脉传承。
	2月底前与市规资局对接，启动控规修编；完成西湖酒厂签约和移交, 选址论证方案编制；西溪村地块规划条件申领、农转用批复、考古勘探；进行留下古镇方案前期准备，启动留下古镇开发方案招标工作。

4月底前现状调研，资料收集；明确西湖酒厂房屋拆除范围，完成拆房，集体土地征地报批；西溪村地块预环评、供地审批、权证注销、配套核查、不动产登记；完成留下古镇开发方案编制招标工作，对接西湖城投控规调整。

6月底前方案设计，并提出中间成果稿，进行第一轮专家审查；西湖酒厂地块规划条件申领、考古勘探、预环评；西溪村地块收储，挂牌出让；完成留下古镇开发方案编制工作，完成与西湖城投控规指标调整工作，同时启动留下古镇保护范围整治方案招标工作。

8月底前优化后成果稿正式送审，组织专家部门开会审查；西湖酒厂地块供地审批、权证注销、配套核查、不动产登记；落实合作开发单位意向单位。

10月底前成果稿修改完进行规划公示；西湖酒厂地块收储、挂牌出让；确定开发模式和经营方案；启动招标留下古镇保护范围整治工程。

12月底前规划报批，开展市局层面和市政府层面的内部审查并批复；古镇保护范围整治工程开工建设。
	陈白磊
	*留下街道

区住建局

西湖规资分局

西湖城投集团

西湖文旅集团
	月度例会推进
	翁建强

何宝祈

	21
	倾力建设“幸福西湖民生综合体”。针对当前社区公共服务设施低、小、散问题，因地制宜建设幸福西湖民生综合体，实现镇街全覆盖。
	2月底前完成民生综合体空间布局方案审核。

4月底前进行硬件装修、改造工程，进一步完善服务内容和服务事项。

6月底前基本完成首批民生综合体建设。

8月底前进一步完善首批民生综合体服务功能，推进其余民生综合体硬件建设、软件安装和设备调试。

10月底前进一步丰富民生综合体服务项目，打造“街街有示范，家家有特色”的民生综合体。

11月底前完成18个民生综合体建设并启用。
	缪凌蓉
	*区民政局

各镇街
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	李建群

杨  崎

	22
	倾力抓好安置房建设回迁办证工作。加快推进全区33个555万平方米安置房项目建设，全年竣工安置房项目3个，回迁安置房项目2个，完成初始权证办理2000套，转移登记办结6000套。
	3个竣工项目：2月底前1个项目完成通电通气，2个项目完成规划验收；4月底前完成绿化验收等工作；6月底前完成竣工；8月底前1个项目完成竣工备案、2个项目完成交付；10月底前完成全年目标。

2个回迁项目：4月底前做好准备工作；6月底前做好安置房资格审查；8月底前做好安置公示、选房抽签；10月底前完成全年目标。

初始权证办理工作：6月底前1个项目完成权籍调查，1个项目完成竣工备案，1个项目完成公厕移交；8月底前1个项目土地复核验收、1个项目权籍调查、1个项目完成；10月底前，2个项目完成；11月底前全部完成。

转移登记办结：转塘街道11月底前完成1600套；蒋村街道11月底前完成2200套；三墩镇11月底前完成2200套。
	陈白磊

邵小军
	*区住建局

之江城投集团

西湖城投集团

留下街道

转塘街道

蒋村街道

三墩镇
	每月督查通报

	郑志仁

何宝祈陈朗廷

	23
	倾力发展人民满意教育事业。高质量实施教育基础设施建设，开工学校（幼儿园）4所、竣工5所。打造全区中小学创新实践体验中心1个，培育社区教育服务文化礼堂（家园）精品项目11个。
	开工4所：2月底前2所完成施工招标，2所方案阶段；4月底前2所进场施工，2所方案阶段；6月底前2所桩基施工，1所施工图图审，1所装修方案设计；8月底前2所桩基施工，1所工程量清单审核，1所施工图图审；10月底前2所继续施工，2所进场施工，完成全年目标。竣工5所：8月底前完成1所竣工，11月完成4所竣工。

打造全区中小学创新实践体验中心1个：2月底前立项申报；4月底前启动装修改造工程招标；6月底前启动整体装修及采购程序；8月底前招聘工作人员，完成采购；10月底前培训人员，项目试运行；11月底前项目正式运行。

培育11个社区教育服务文化礼堂项目：2月底前完成立项申报；4月底前启动项目创建；6月底前取得阶段性成果，开展中期评估；8月底前初步形成项目成果；10月底前根据初验收专家建议整改完善；11月底前成果展示。
	陈白磊

钱志清

邵小军
	*区教育局

西湖城投集团

之江城投集团

之江经管集团

西湖规资分局

各镇街
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	汪培新何宝祈

戴亚骏陈朗廷

	24
	倾力提升住宅小区环境品质。实施老旧小区综合改造提升工程，开工26个、竣工20个，建成“美好家园”小区8个，安装既有住宅电梯70台，完成18个高层住宅小区“二次供水”设施改造。
	老旧小区综合提升改造：2月底前项目确认；4月底前完成镇街初审；6月底前竣工2个项目；8月底前累计竣工8个，开工3个；10月底前累计竣工12个，开工16个；11月底前累计开工26个，竣工20个。

“美好家园”小区：2月底前谋划工作；4月底前做好前期准备；8月底前开展整改提升；10月底前完成并自查自验、整改到位；11月完成市、区验收认定。

安装既有住宅电梯：2月底前做好与市住保局对接；4月地区按加快联审和施工，累计完成12台；6月底前累计完成35台；8月底前累计完成47台；10月底前累计完成65台；11月底前完成70台安装。

“二次供水”：2月底前1个小区施工进场，17个小区方案会审；4月底前累计7个小区施工进场；6月底前累计18个小区施工进场，完成3个小区完工通水；8月底累计5个小区完工通水；10月底累计13个小区完工；11月底累计完成18个小区完工。
	陈白磊

邵小军
	*区住建局

*区城管局

各镇街
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	郑志仁杜旭侠

何宝祈陈朗廷

	25
	倾力实施放心厨房、舒心菜场工程。新增农村家宴放心厨房5家、中小学和等级幼儿园智能“阳光厨房”165家，完成12家商贸市场“五化”服务提升创建。
	放心厨房：2月底前草拟创建方案；4月底前制定“一厨一方案”；6月底前督查推进改造工作；8月底前完成此次验收并完善食品安全管理机制；10月底前二次验收，进一步整改；11月底前完成创建。

“阳光厨房”：2月底前完成创建方案；4月底前区和教育局、建设公司实地查看场所；6月底前制定“一校一方案”，采购设备；8月底前开展设备安装；10月底前完成安装，查漏补缺；11月底前完成验收。

“五化提升”：2月底前草拟方案；4月底前启动创建改造；6月底前初步创建完成；8月底前总结第一批创建经验和不足；10月底前准备第二批创建单位的验收；11月底前完成验收。
	缪凌蓉
	*区市场监管局

区教育局

各镇街
	每月督查通报
	余建军

杨  崎

	26
	倾力提升医疗服务水平。发挥疫情“哨点”作用，增强疫情防控能力，提升改造发热诊室或发热筛查室12家。提质扩面人工智能辅助诊断应用，配置CT影像设备7台。
	2月底前完成草拟方案、立项申报。

4月底前启动装修工程，CT设备招标公示。

6月底前完成设备采购，CT机房、发热诊室或发热筛查室房屋改造。

8月底前开展设备调试和人员业务培训。

10月底前启用试运行。

11月底前项目正式运行。
	钱志清
	*区卫健局

各镇街
	每月督查通报
	朱  文

戴亚骏

	27
	倾力加快基础设施建设。新开工道路8条，建成和提升改造道路4条，新增公共停车泊位600个，新建、提升改造沿河、沿湖绿道建设项目2个。
	新开工道路：2月底前1条道路施工许可证办理，2条道路做好进场准备；4月底底前1条道路做好进场准备，累计2条道路开工；6月底前累计4条道路开工，3条道路施工许可证办理；8月底前累计4条开工，3条道路施工进场准备；10月底前8条道路开工。

建成和提升改造道路：2月底前完成道路施工65%以上；4月底前完成道路施工72%以上；6月底前完成1条道路提升改造；8月底前完成3条道路施工90%以上；10月底前完成3条道路95%以上；11月底前完成4条道路提升改造。

新增公共停车泊位：2月底前2个项目专项验收，1个项目基础施工；4月底前2个项目专项验收，1个设备进场；6月底前2个项目专项验收，1个项目设备安装；8月底前1个项目完成，1个专项验收，1个设备调试；10月底前2个项目完成；11月底均完成。

绿道建设：三墩港绿道2月底前方案设计，6月底前方案批复，8月底前施工招标，10月底前施工，11月底前完成；铜鉴湖绿道4月底前完成4公里，6月底前累计完成9.8公里，8月底前累计完成13.2公里，10月底前累计完成17.2公里，11月底完成。
	陈白磊

邵小军
	*区住建局

西湖城投集团

之江城投集团

铜鉴湖办

区资产经营有限公司

西溪街道
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	郑志仁

何宝祈陈朗廷

	28
	倾力打造西湖无障碍环境。以“迎亚（残）运”为契机，全力推进省市无障碍社区建设，完成城市道路5条、城市公厕5座的无障碍环境提升，创建省级无障碍社区1个。
	无障碍环境提升：2月底前做好前期排摸工作；4月底前开展设计工作；6月底前完成招标工作；8月底前开展施工工作；10月底前开展施工工作；11月底前完成。

创建省级无障碍社区：2月底前做好申报；4月底前进场施工；6月底前施工，同时开展无障碍宣传员活动；8月底前完成施工；10月底前完成考核并保持常态化运行。12月底创建完成并总结经验。
	陈白磊

邵小军

缪凌蓉
	*区城管局

*区残联

文新街道
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	杜旭侠李  林杨  崎

何宝祈陈朗廷

	29
	倾力加快村级留用地开发建设。坚持“三统一”开发模式，出让留用地4宗、开工4宗、竣工5宗，精心做好留用地项目运营管理文章，切实提升村集体经济实力。
	出让4宗：2月底前做好2宗挂牌公告准备，2宗做好地块验收准备；4月底前2宗出让，2宗地价评估上会；6月底前2宗挂牌方案报市政府；8月底前2宗挂牌公告，9月底完成出让。

开工4宗：2月底完成1宗开工，3宗概念方案设计；4月底前开展3宗概念方案设计；6月底前完成3宗方案设计；8月底前开展方案设计审查；10月底前施工图设计；11月底前开工4宗。

竣工5宗：4月底前完成1个项目竣工；6月底前2个项目竣工备案；8月底前3个项目竣工，1个验收；11月底前完成。
	陈白磊

邵小军
	*西湖规资分局

西湖投资集团

双浦镇

三墩镇

留下街道

转塘街道

蒋村街道
	每月督查通报

现场督办+PPT汇报
	王  皑金  华

何宝祈陈朗廷

	30
	倾力培育技能人才队伍。开展职业技能培训1.25万人次，开展各类职业技能竞赛5场，培养技能人才5000人。
	2月底前完成计划拟定。

4月底前开展政策宣传并组织机构开展培训。

6月底前开展技能培训6000人次，培养技能人才2000人。

8月底前共组织职业技能大赛3场。

10月底前累计组织职业技能大赛5场。

11月底前完成年度目标。
	陈白磊
	*区人社局区财政局区总工会

各镇街
	每月督查通报
	马利军

骆  骏

	杭州市西湖区人民政府办公室                  2021年3月2日印发

—1—